(1) LUN. Reichs-Arch. P. Sp. II. Cont. 6. Abs. p. 500.

(2) Staats-Cantl. XIII. c. 12. p. 465.

(3) Ib. l. c. p. 479. conf. El. Jur. Publ. ad an. 1709. p. 352. seq.

Observatio-
nes quædam
generales ad
ea exempla.

Exempla illa intuentibus facile patet, non tam certam aliquam & perpetuam expectativam formam esse, quin in singulis fere proprii aliquid ac diversi a reliquis insit. Modo expectativa ab Imperatoribus ultro ob bene merita data est: ut Juliacenſis Saxonibus, Leuchtenbergensis Megapolitano duci: Modo ab ipsis Principibus componendarum facilius litium caſa, per transactio- nem introducta, & ab Imperatoribus confirmata, ut Brandenburgicorum cum Pomeranis & Megapolitanis, nec non Austriacorum cum Vürtenbergico paſta do- cent. Alii deinde in jure tuendo aliis folertiores fue- runt. Hi in concesſione Imperatoris acquieverunt. Illi de Electorum consensi ſolliciti fuerunt, etiam tum cum nondum lege expressa requireretur, ut iterum Brandenburgici documento ſunt. Aut paſtas ſuperadditis non vasallum modo poſſidentem, ſed & ordines provinciales ad agnationem juris ſui adstringunt, quæ cura Saxonum in Cliviæ expectativa fuſit. Interdum & tituli atque inſignium uſum, ipsamque investituram ſimultaneam ma- joris & notitia & ſecuritatis caſa ſipulati ſunt, omni adeo occaſioni firmandi juris, omnibusque ſpei ſuę ad- miniculis intenti. Neque ergo mirum, si non eisdem argumentis in omnibus caſib⁹ uti licet.

Quod Imper-
atoris circa
expectativam
concedendam
jus & olim li-
bere feu:la
aperta confe-
rebat.

§. XXI.

Nobilissima in hoc argumen- to quæſtio eſt, de jure Imperatoris circa expectativam concedendam. Illud vero pendet a facultate ejus diſponendi de feudiſ aper- tis: neque melius quæſtio explicabitur, quam si diverſas temporum juriumque mutationes perlustremus.

Olim

Olim ne licuit quidem Imperatoribus feuda vexilli ultra annum sibi retinere, sed tenebantur ea de novo conferre: der König soll kein Bahn Lehn in seiner Gewalt haben Jahr und Tag, er soll es hinsleyhen. (1) Et cum causæ feudales, in primis ejusmodi collationes plerumque solerent in solennibus curiis tractari, subscribere nonnulli ex paribus curiæ solebant, quorum testimonium ad probandam novam investituram necessarium erat. II. F. 32. (2) quique ideo sacramentales & fidejussores investituræ appellabantur. (3) Unde formula: *de consilio principum*, non tam necessitatem requirendi consensus procerum Imperii, quam testimonium arguit, & tandem mere curialis facta est, utpote quæ toties in diplomatibus adhibita reperitur, quibus avita tantum feuda & nulli controversiæ obnoxia conferuntur, iterumque in novorum feudorum concessionibus, aut expectativis omittitur, ut pluribus Cl. MULLERUS (4) afferuit.